
 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE, ESCLUSIONE ED APPROVAZIONE DELLA 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

AI SENSI DELL’ART 29 DLGS 50/2016 

 

Rif. BS 004-21/CT – Procedura negoziata per il “Servizio di verifiche sugli impianti di terra 
in conformità a quanto previsto dal DPR 462/01 - siti del Servizio Idrico Integrato – anni 2021 
/ 2026” 

CODICE GARA: 8017959 - Lotto 1 – CIG 859478836E / Lotto 2 – CIG 85947926BA / Lotto 
3 – CIG 8594794860 / Lotto 4 – CIG 8594796A06 

Premesso che: 

- in data 30/01/2021 veniva bandita Procedura negoziata per il “Servizio di verifiche 
sugli impianti di terra in conformità a quanto previsto dal DPR 462/01 - siti del Servizio 
Idrico Integrato – anni 2021 / 2026”; 

- nel termine fissato dal disciplinare pervenivano offerte dalle ditte: 

- BUREAU VERITAS ITALIA S.p.A. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- Ge.Si. snc di Ing. Michele Vicentini & Co. S.n.c. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4  
- IMQ S.p.A. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- VENETA ENGINEERING S.r.l. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- VERIFICA S.p.A. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- VERIFICHE INDUSTRIALI S.r.l. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 

- in data 23/02/2021 la Commissione di Gara si è riunita in seduta riservata per 
procedere all’analisi delle offerte amministrative ed economiche presentate dagli 
operatori economici concorrenti, disponendo la sospensione della seduta al fine di 
verificare l’ammissibilità delle offerte con ribasso pari a zero; 

- in data 02/03/2021 la Commissione di Gara si è nuovamente riunita per valutare gli 
approfondimenti effettuati in merito all’ammissibilità delle offerte con ribasso pari a 
zero e sciogliere la riserva.  

Tutto ciò premesso 

IL RESPONSABILE DISPONE 

- di ammettere formalmente al seguito della procedura di gara di cui in oggetto, 
confermando il contenuto dei verbali all’uopo redatti, le seguenti ditte: 
 

- Ge.Si. snc di Ing. Michele Vicentini & Co. - - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- VERIFICA S.p.A - - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 

  



 

 

- di escludere le ditte  

- BUREAU VERITAS ITALIA S.p.A. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- IMQ S.p.A. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- VENETA ENGINEERING S.r.l. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 
- VERIFICHE INDUSTRIALI S.r.l. - LOTTO 1 / 2 / 3 e 4 

In quanto è emerso che l’offerta economica con ribasso pari a zero è equivalente alla 

mancanza di offerta, come peraltro già argomentato nel verbale di gara. 

- di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla commissione di gara alle ditte: 

- Lotto 1 - Ge.Si. snc di Ing. Michele Vicentini & Co.  Euro 63.635,00 

- Lotto 2 - VERIFICA S.p.A     Euro 78.099,873 

- Lotto 3 - VERIFICA S.p.A     Euro 75.249,622 

- Lotto 4 - Ge.Si. snc di Ing. Michele Vicentini & Co.  Euro 57.395,00 

- di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

- di procedere all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa aggiudicataria; 

- di procedere all’autorizzazione all’affidamento solo dopo la verifica con esito positivo delle 

dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria in fase di gara come previsto dall’art. 

32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, di procedere 

all’annullamento dell’aggiudicazione del servizio in oggetto e alla segnalazione del fatto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- di procedere in caso di esito positivo alla stipula del contratto a conclusione dell’iter su riportato. 

 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Avv. Marco Artuso 

 

 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 

presente file nella pagina web “Provvedimenti art.29 dlgs 50/2016” essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del 

provvedimento stesso. 


		2021-03-03T16:36:42+0100
	MARCO ARTUSO




